АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКИЙ РАЙОН КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2019г. № 161
О внесении изменений в Постановление

Администрации Донского сельсовета Золотухинского

Района Курской области от 08.11.2016г. № 216/1 «Об утверждении муниципальной Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Донского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2016-2039 годы»
      В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября .2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 07.11.2013г. №92 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,  Администрация Донского сельсовета  Золотухинского района Курской области постановляет:

     1.Внести изменения в Постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района от 08.11.2016г. № 216/1 «Об утверждении муниципальной Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Донского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2016-2039 годы»:

      1.1 Раздел 1. Паспорт Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Донского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2016-2039 годы  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в  редакции:
«Общий объем  финансирования Программы составит 40 тыс. рублей, в т.ч.:

2016 год  -    0 тыс. рублей;

2017 год  –  20 тыс. рублей;

2018 год  –   20 тыс. рублей;

2019 год  –  0 тыс. рублей;

2020 год  - 0  тыс. рублей;

2021 – 2039 годы – 0 тыс. рублей;»

Источник финансирования - средства бюджетов всех уровней,  инвестиции.
      1.2 Раздел 3. Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры изложить в новой редакции (Приложение №2)

     1.3  Раздел 4. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры в 4 5 абзаце цифры «210» заменить на «40,00» ;
     1.4  Раздел 5. Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры 2016– 2039 годы изложить в новой редакции (Приложение №4)

     1.5  Раздел 6. Предложения по совершенствованию нормативно-правового и информационного обеспечения деятельности в сфере проектирования, строительства, реконструкции объектов социальной инфраструктуры изложить в новой редакции (Приложение №5)

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3. Постановление вступает в законную силу со дня подписания.

    Глава Донского сельсовета                                                      В.Ю. Азаров

Приложение №2

к муниципальной Программы комплексного развития

социальной инфраструктуры Донского сельсовета

Золотухинского района Курской области на 2016-2039 годы
Раздел 3. Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры
Проведение ремонта зданий клубов

	№ п/п
	Наименование
	Почтовый адрес
	Сумма (стоимость) проведения ремонта тыс.руб.
	Сроки проведения ремонта
	Источник финансирования

	Дома культуры, клубы

	1
	МКУК «Фентисовский сельский Дом культуры» Золотухинского района Курской области
	с.Фентисово
	40,00
	2016 – 2039
	средства бюджетов всех уровней,  инвестиции.

	2
	Филиал МКУК «Фентисовский сельский Дом культуры» - Донской сельский Дом культуры
	с. Донское
	0,00
	2016 – 2039
	средства бюджетов всех уровней,  инвестиции

	3
	Филиал МКУК «Фентисовский сельский Дом культуры» Золотухинского района Курской области - Революционный сельский Дом культуры
	д. Революционное
	0,00
	2016 – 2039
	средства бюджетов всех уровней,  инвестиции

	Итого
	х
	40,00
	х
	х

разработка мероприятий по приведению в соответствие с действующими нормами по обеспечению беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к объектам социально-культурного и иного назначения к существующим, проектируемым и реконструируемым общественным объектам и территориям жилой застройки
Приложение №4

к муниципальной Программы комплексного развития

социальной инфраструктуры Донского сельсовета

Золотухинского района Курской области на 2016-2039 годы

Раздел 5. Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры  2016– 2039 годы

	№

п/п

	Наименование

мероприятия (проекта)
	Тип (реконструкция, проектированиестроительство)
	Затраты на реализацию проекта (тыс. руб.)
	Срок реализации проекта
	Ожидаемый эффект от реализации проекта
	Срок получения эффекта
	Срок окупаемости проекта
	Предполагаемый источник финансирования

	1
	Ремонт МКУК «Фентисовский сельский Дом культуры» Золотухинского района Курской области и его филиалов
	реконструкция
	40,00
	2016-2039
	Улучшение качества социальных услуг
	2040
	2045
	Местный бюджет, инвестор

Приложение №5

к муниципальной Программы комплексного развития

социальной инфраструктуры Донского сельсовета

Золотухинского района Курской области на 2016-2039 годы

Раздел 6. Предложения по совершенствованию нормативно-правового и информационного обеспечения деятельности в сфере проектирования, строительства, реконструкции объектов социальной инфраструктуры

План-график мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2039

	1
	Ремонт МКУК «Фентисовский сельский Дом культуры» Золотухинского района Курской области и его филиалов
	0
	20
	20
	0
	0
	0

[image: image1.png]

5